
©Tiny Books – Big Stories, 2023

Daugiau knygiukų rasite čia:
www.tinybooks.eu

©Tekstas : Jurga Vilė
©Illustracijos : Cécile Pruvot

         Projektą remia :

Mūsų kaime nėra nei cirko, 
nei teatro, nei pašto...
Jį pasiekti galima tik 
kopiant stačiom uolom.

Vieną dieną pas mus užkopė 
mokytojas Spit Spotas.
O gal užskrido su skėčiu?
Jį visada nešiojasi su savimi. 
Ir dar mažą lagaminėlį, kuriame telpa...

Mokytojas Spit Spotas
išmokė mus klausyti.

    Mokytojas Spit Spotas
    išmokė mus žiūrėti.

Šiandien mūsų kaime veikia 
cirkas, teatras ir paštas…
O jei ko pritrūkstam, 
patys susikuriam.

O kai tamsu?

Tamsą galime prisijau
kinti!

Spi
t sp

ot !

ŠŠi uola tyli
i uola tyli

kaip žuvis
kaip žuvis

vandeny! 
vandeny! 

Ji dainuoja!
Ji dainuoja!

Tiesa, kiek
Tiesa, kiek

pro šalį... pro šalį...

Jurga Vilė
Cécile Pruvot

MOKYTOJAS
 SPIT
SPOTAS



PAPLŪDIMIO LINK PAJUDĖJO ILGA VILKSTINĖ 
VAMPYRIUKŲ.

PRIEŠ SAULĖTEKĮ SMĖLĖTI GRĮŽO NAMO IR DŽIUGIAI
SULIPO Į SAVO KARSTUS.
NETRUKUS PASIGIRDO GARSUS KNARKIMAS.

– MAMA! PABUSK!
KELIAUKIM Į ČESNAKŲ 

LAUKUS!

KAI PATEKĖJO MĖNUO,
KAIRI LOOK
JULIA DÜRR

© TEKSTAS: KAIRI LOOK
© ILLUSTRACIJOS: JULIA DÜRR

© VERTIMAS: VILTARĖ MICKEVIČIENE

©TINY BOOKS – BIG STORIES, 2023

PROJEKTĄ REMIA:

DAUGIAU KNYGIUKŲ RASITE ČIA: 
WWW.TINYBOOKS.EU 

VAMPYRIUKAS IŠSIROPŠTĖ IŠ KARSTO. 
–MAMA, PABUSK! KAI KĄ SUMANIAU!
ATSIVĖRĖ DIDESNIS KARSTAS IR IŠ JO IŠSIROPŠTĖ 
VAMPYRĖ MAMA. 
–KĄ SUMANEI, BRANGENYBE?

 EIKIM Į PAPLŪDIMĮ! 

–TAIP, Į PAPLŪDIMĮ! PAPLAUKIOTI IR PAŽAISTI
KAMUOLIU.

IŠKART ATSIDARĖ NET KELI 
KARSTAI. 
–MES IRGI! IR MES NORIME
PAPLAUKIOTI IR PAŽAISTI
KAMUOLIU.

–N-NEGALIMA,
–SUMIKČIOJO MAMA.
–ODA SAULĖJE ĮDEGS.
KITI VAIKAI NEPRIIMS

JŪSŲ ŽAISTI.

–KODĖL? – PAPŪTĖ LŪPAS VAMPYRIUKAI.

– NES ESATE KITOKIE, – ATKIRTO MAMA.
– NIEKO NEPADARYSI. ROPŠKITĖS ATGAL Į KARSTUS.

VAMPYRIUKAI ĖMĖ VERKTI. MAMA ATSISĖDO ANT 
KARSTO KRAŠTO. 

JIE TURŠKĖSI VANDENYJE, ŽAIDĖ KAMUOLIU IR 
PASTATĖ PUIKIĄ SMĖLIO PILĮ. JI ATRODĖ LYGIAI
KAIP JŲ SENELIO NAMAI. 

IKI VIDURNAKČIO,
O TADA... 

– SUGALVOJAU!
– PAGALIAU PRATARĖ.

–Į PAPLŪDIMĮ?
–MAMA NET IŠBALO.
– Į PAPLŪDIMĮ?
– MAMA NET IŠBALO.



Daugiau knygiukų rasite čia: www.tinybooks.eu

©Tiny Books – Big Stories, 2023

© Tekstas: Ayşe Bosse
© Illustracijos: Reda Tomingas

© Vertimas: Vytenė Banser

Projektą remia:

Dvi skruzdėlės pasiėmė laisvadienį. Viena
norėjo keliauti į Berlyną. Kita dvejojo.Nežinau, man patinka!

Vakare abi autobusu grįžo 
namo.

Oho! Tai bent 
laisvadienis 

Berlyne!

ir sušoko vorų šokį.

Štai kaip, pavyko!

Vorų šokių coolturas 

Visai neprastai. 
Netgi ganėtinai 

cool.
Jos prisėdo prie Šprė upės ir plojo vandens 

blusoms.

Įdomu. Neįprasta.
Neblogai. Man 

patinka!

Man patinka!

Pusėtinai.

Jos paragavo šviežio medaus iš
Brandenburgo 

Atvykusios į Berlyną jos pateko
į tikrą šurmulį.

Kultūrų karnavalas
Mes juk nieko apie 

juos nežinome.

Sveiki! Mes 
atvykome autobusu!

Sveikos, 
malonu!

Į Berlyną? Nieko 
apie jį nežinau. Na ir kas?! Greitai 

sužinosi! Varom!

Jos išvyko autobusu. Abi dar niekada
nebuvo keliavusios autobusu.

Man 
patinka! Man 

patinka!

Man 
patinka!



Planetoje, kurioje viskas buvo 
vienoda, gyveno kitokia būtybė.
Ji vis kartojo:

– Nusibodo
čia būti!

Vieną dieną ji pasigamino erdvėlaivį, 
kad nukeliautų į kitas planetas – ten, 
kur gyvena kitokios
būtybės.

–Skrisiu kuo toliau
nuo šios smirdančios 

planetos!

–Tu ne raudona?

–Nešdinkis
iš čia!

–Ne.

Ji sustojo pirmoje planetoje, kurioje 
gyveno tik raudonos būtybės.

Taip nutiko ir mėlynųjų 
planetoje, ir planetoje, 

kurios gyventojai 
turėjo čiuptuvus...

Galiausiai ji sustojo planetoje, 
kurioje buvo tik akmenys.

–Labas,
akmenėli, kaip 

gyveni? 

Greitai pasidarė nuobodu. 

Vieną dieną jai gimė išganinga 
mintis. Ji padarė milžinišką ženklą 
su užrašu: 

„KVIEČIUĮVAIRIASBŪTYBES“.

...

©Tiny Books – Big Stories, 2023

Daugiau knygiukų rasite čia:

www.tinybooks.eu

© Tekstas: Édouard Signolet 
© Illustracijos: Anne Pikkov 
© Vertimas: Asta Žemelytė

Projektą remia:

Atvyko tūkstančiai
laivų su ateiviais– ir visi buvo skirtingi.



Ayşe Bosse + Simona Jurčiukonytė

Tobula Nosis

Laukiamajame sėdėjo šešios nosys. 
O kadangi laukimas dažniausiai skatina susimąstyti, 

jos sau ir mąstė. 

Apie tai, kaip būtų būti kitokia.

Būti tobula.

Ne per plačia.

Ne per siaura.

Ne per smaila.

Ne per didele.

Su strazdanomis!

Be strazdanų!

Būti tobula, taip, tai 
būtų kažkas tokio!

Be snarglių.

Be slogos.

Be inkštirų.

Be plaukų.

Ir jokio knarkimo.

Teisingai! O, 
taip!

Būti tobula, tai būtų 
kažkas tokio!

Tada pagaliau viskas 
būtų gerai.

Ar tikrai?

Kas yra tobula?

Kas iš tikrųjų yra 
tobula?

Viena nosis 
postringavo garsiai.

Hmmmm...

pagalvojo visos 
nosys.

Hmmmm! Šokoladinis 
pyragas!

Tobula!

Ar kas nors norėtų 
pauostyti?

Daugiau knygiukų rasite čia:
www.tinybooks.eu

© Tekstas: Ayşe Bosse
© Illustracijos: Simona Jurčiukonytė

© Vertimas: Vytenė Banser

Projektą remia:

©Tiny Books – Big Stories, 2023



KAS MES?

VEIK NEMATOMOS,
LENGVOS KAIP PÙKELIAI.

TURIME DRAUG,
SU KURIUO VISAD 
SMAGU.

BET IANDIEN NAM TVARKYTOJA 
ENGE• PRO DURIS.

ATSINEE•LAPI SKUDUR. 
TUOJ IA BUS VARU!

MÙS DIDELE• EIMA 
SIKÙRUSI PIANINE. 

OKAME, KLAUSOME•S MUZIKOS GARS. 

TAI TIK DULKE•S!MUMS GERA BÙTI KARTU!
KURTI MUZIK, AISTI, SUKTIS RATU!

NUOSTABI MELODIJA! 
BEPROTIKAS VALSAS!

JURGA VILE 
JULIA DÜRR

MÙS DRAUGAS JAI KELI PASTOJO. 
DULKELE•S.

NE! 

©TINY BOOKS – BIG STORIES, 2023

PROJEKT  REMIA:

DAUGIAU KNYGIUK  RASITE IA: 
WWW.TINYBOOKS.EU 

© TEKSTAS: JURGA VILE
© ILLUSTRACIJOS: JULIA DÜRR

.

.



Anti Saar
Cécile PruvotDaugiau knygiukų rasite čia:

www.tinybooks.eu

©Tekstas : Anti Saar
©Illustracijos : Cécile Pruvot

©Vertimas : Viltarė Mickevičiene

             Projektą remia :

Bet atėję į kavinę jie to staliuko 
negauna, nes tada jis nebebūtų laisvas.
Tuomet jie susinervina ir išeina kitur.
Arba įsitaiso prie kito stalo.Ir kartais susiranda naują draugą.

 Netrukus labai svarbus 
asmuo susiranda daug 

šaunių draugų.

Ir vieną vakarą jis iš tiesų ateina: 
–Ar turite laisvą staliuką?

–Taip, žinoma, – iškilmingai
atsako šeimininkas. – Jau

dvidešimt metų laikiau šį 
staliuką būtent jums. 

Apsidairęs mato, kad 
žmonės valgo būreliais, sėdi prie 
stalų kampų ir ant laiptų, ant 
palangių ir netgi ant grindų. 

Laisvą staliuką 
šeimininkas laiko 

vienam 
labai svarbiam 

asmeniui. Kurį nors 
vakarą jis tikrai
ateis! 

Bet
labai svarbus

asmuo nesisėda.

–Gal man
atsirastų

vietos tarp 
jūsų? 

 Mūsų gatvėje,
prie kampo, yra kavinė.
Ten visados yra laisvas staliukas.
Kai žmonės paskambina, šeimininkas sako:   

– Taip, vienas staliukas laisvas!

Labai svarbus 
asmuo 
pajunta, 

kad į 
jį žvelgia iš 

padilbų. 
–Aš nenoriu šito

staliuko, – galiausiai 
sako jis.

Laisvas

staliukas

©Tiny Books – Big Stories, 2023



Daugiau knygiukų rasite čia: 
www.tinybooks.eu

© Tekstas: Edouard Signolet
© lllustracijos: Simona Jurčiukonytė 

© Vertimas: Asta Žemelytė

Projektą remia:

Revoliucija!

Su gimimo diena!

Su 
gimtadieniu...

Paruošėme 
tau... 

Staigmeną! 

Nupirkote man žirafą? Man 
labai patinka žirafos!

Ne!

Neturime tiek vietos.

Tikrai, žirafos 
tokios didelės, kad 

stoge padarytų 
skylę!

Eisime į zoologijos sodą!

Brangioji?

Tu nieko nesakai.

Nesidžiaugi matydama žirafas?

Jos uždarytos!Jos nėra 
uždarytos.

Čia jų namai.

– Aš ne kvaila – tai ne 
namai, 

o kalėjimas! 

Mieli zoologijos 
sodo lankytojai!

Nepritariu, kad 
gyvūnai būtų 

uždaromi į 
narvus!

O jei vieną dieną mus, 
žmones, uždarytų į 
narvus – ar galite 

įsivaizduoti?

Šiandien yra mano 
gimtadienis, todėl 

protestuodama ketinu 
užsidaryti su žirafomis.

Supykusi mergaitė nuėjo ir užlipo ant didžiulės pakylos zoologijos 
sodo viduryje. Ji išplėšė mikrofoną iš delfi nu persirengusio vyro 

rankų ir pradėjo kalbėti.

Gyvenimas Laisvėje.

Išlaisvinkite gyvūnus!
©Tiny Books – Big Stories, 2023




